
 
 

  

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа с.Заречное»  

муниципального образования «Барышский район»  

Ульяновской области 

 

ПРИКАЗ 

 

01.11.2023                   №331 

 

Об организации проведения 

итогового сочинения в  

2023-2024 учебном году 

 

 

       В целях обеспечения допуска к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, на основании 

приказа Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №232/552 «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования», распоряжения 

Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 17.10.2023 

года №2086-р «Об утверждении порядка проведения итогового сочинения 

(изложения) на территории Ульяновской области в 2023/2024 учебном году», 

приказа управления образования муниципального образования «Барышский 

район» Ульяновской области №411 от 30.10.2023 г. «О проведении итогового 

сочинения (изложения) на территории муниципального образования 

«Барышский район» в 2023-2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.    06 декабря 2023 г. возложить на Махмутову Любовь 

Станиславовну,  зам.директора по УВР,  полномочия руководителя пункта 

проведения итогового сочинения в МОУ СОШ с.Заречное МО «Барышский 

район»). 

2. Назначить Денисенко Н.М., учителя математики, информатики,  

техническим специалистом. 

3. Назначить комиссию по проведению итогового сочинения в 

составе: 

                 - Тихонова Юлия Владимировна, учитель технологии (организатор 

в аудитории) 

                 -Мордвинцева Татьяна Геннадиевна, учитель химии, биологии 

(организатор в аудитории) 

                 -Малиновская Наталья Евгеньевна, учитель начальных классов 

(организатор вне аудитории) 

   4. Махмутовой Л.С., руководителю пункта проведения итогового 

сочинения в МОУ СОШ с.Заречное МО «Барышский район», 

заместителю директора по УВР: 



 
 

4.1.Ознакомить под роспись обучающихся и их родителей (законных 

представителей) с Памяткой о порядке проведения итогового сочинения, в 

том числе об основаниях для удаления с итогового сочинения, с 

информацией о местах и сроках проведения итогового сочинения, о времени 

и месте ознакомления с результатами итогового сочинения. 

5.1. Ознакомить специалистов, привлекаемых к проведению и проверке 

итогового сочинения, с Порядком, установленным Министерством 

просвещения и воспитания Ульяновской области. 

5.2. Организовать проведение 6  декабря 2023 года итогового сочинения 

для обучающихся, освоивших образовательные программы среднего общего 

образования, с соблюдением санитарно-эпидемиологической безопасности 

участников 

5.3. Внести корректировку в расписание обучающихся 11 класса и учителей, 

задействованных при проведении итогового сочинения. 

5.4.Обеспечить: 

5.4.1. передачу оригиналов бланков с работами участников итогового 

сочинения в управление образования муниципального образования 

«Барышский район» 6 декабря 2023 года 

5.4.2. своевременное ознакомление участников итогового сочинения с их 

результатами. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                               Т.Н. Гальчуткина 

 

С приказом ознакомлены                                                         Л.С. Махмутова 

                                                                    Т.Г. Мордвинцева                                                     

Н.М. Денисенко 

                                                                                          Ю.В. Тихонова 

Н.Е. Малиновская 

 


		2023-11-02T21:22:17+0400
	Гальчуткина Татьяна Николаевна
	я подтверждаю этот документ




